[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)
От 6 июня 2024 года  № 16-47
 с. Таловка
О внесении изменений в Решение № 45-103 от 17.03.2020 года
 «Об утверждении Правил благоустройства на территории
Таловского МО Калининского МР Саратовской области»
(с изменениями от 01.06.2021 г.,  № 94-204 от 11.07.2022 г.,
№ 113-237 от 27.04.2023 г., № 119-249 от 27.06.2023 г.,

№ 7-27 от 13.12.2023 г.)
Рассмотрев предложение прокуратуры района в целях приведения нормативных правовых актов Таловского МО в соответствие действующему законодательству, в целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории Таловского МО, на основании ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Приказом Минстроя России от 29.12.2021 № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», руководствуясь Уставом Таловского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

                РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства Таловского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, утв. Решением от  17.03.2020 года № 45-103 (с изменениями от 01.06.2021 г.,  № 94-204 от 11.07.2022 г., № 113-237 от 27.04.2023 г., № 119-249 от 27.06.2023 г., № 7-27 от 13.12.2023 г.) следующие дополнения:
- пункт 7.1 изложить в следующей редакции:
         «7.1. Зимняя уборка проезжей части улиц и проездов, тротуаров, дорожек и прочих элементов осуществляется в соответствии с требованиями отраслевых дорожно-методических документов: "Методических рекомендаций по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования", принятых и введенных в действие письмом Росавтодора от 17.03.2004 N ОС-28/1270-ис, "Руководства по борьбе с зимней скользкостью на автомобильных дорогах", утвержденного распоряжением Минтранса РФ от 16.06.2003 N ОС-548-Р, ГОСТ Р 50597-2017, Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утв. Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 N 170».
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).
        3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Таловского                                                                      Ю.В. Захаров

[image: image1]